
Uchwała Nr XLI/336/2021 

Rady Gminy Jonkowo 

 z dnia 24 listopada 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości diet i kosztów podróży służbowych radnych 

Gminy Jonkowo 

 

 

 Na podstawie art. 25 ust.4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2021r., poz.1372) oraz Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie ustalenia należności z tyt. zwrotu kosztów 

podróży służbowych radych gminy (Dz.U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) Rada Gminy Jonkowo 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

 

Ustala się zasady oraz wysokość obliczenia i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Jonkowo 

za udział w pracach rady i jej komisjach. 

 

§ 2 

 

 

Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest kwota bazowa określana w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 roku, poz. 1658). 

 

§ 3 

 

1. Wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji stanowi procentowy 

udział w 2,4-krotności kwoty bazowej o której mowa w § 2 niniejszej uchwały 

i wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy          - 50%  

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy  - 30%  

3) dla Przewodniczącego Komisji                  - 27%  

4) dla Radnego nie pełniącego funkcji           - 23%  

- z zastrzeżeniem, że diety zaokrągla sie w dół do pełnego złotego. 

2. W przypadku łączenia przez radnego kilku funkcji przysługuje jedna, najwyższa dieta. 

 

§ 4 

 

1. Postawą do wypłacenia miesięcznej diety radnego jest potwierdzenie na liście obecności 

własnoręcznym podpisem uczestnictwo w sesjach Rady Gminy i posiedzeniach komisji 

Rady. 

2. Miesięczna dieta nie jest wypłacana osobom wymienionym w § 3 ust.1 pkt.2, 3 i 4 w 

przypadku gdy w miesiącu kalendarzowym poprzedzającym naliczenie i wypłatę diety nie 

brał udziału w posiedzeniach komisji lub sesji Rady Gminy. 



3. Kwota diety miesięcznej ulega zmniejszeniu: 

 1) o 25 % za każdorazową nieobecność na sesji Rady Gminy, 

 2) o 25% za każdorazową nieobecność na posiedzeniu komisji Rady Gminy, 

3) o 10% za każdorazowe spóźnienie na sesję Rady Gminy, posiedzenie komisji Rady 

Gminy 

 4) o 20% za każdorazowe opuszczenie obrad przed zamknięciem sesji Rady 

 Gminy, posiedzenia komisji Rady Gminy. 

4. Podstawą do zmniejszenia diety jest brak podpisu na liście obecności lub odnotowanie 

nieobecności przez przewodniczącego obrad w protokole sesji lub komisji. 

5. Nieobecność radnego wynikająca z delegowania do wykonywania obowiązków 

związanych z pełnieniem funkcji w Radzie Gminy nie powoduje zmniejszenia diet. 

6. Dieta za dany miesiąc płatna jest z dołu, nie później jednak niż do 10 dnia następnego 

miesiąca. 

7. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji lub 

zaprzestania pełnienia funkcji przez radnego z innych przyczyn, radny zachowuje w 

tym miesiącu prawo do diety w wysokości proporcjonalnej do ilości dni, w których 

wykonywał mandat lub pełnił funkcję. 

8. Ten sam sposób liczenia diety, o którym mowa w ust.7, ma miejsce w przypadku 

upływu kadencji Rady Gminy. 

 

 

§ 5 

W przypadku zbiegu uprawnień do diet sołtysa i radnego,  uprawnionemu przysługują obie 

diety. 

§ 6 

 

1. Radnemu z tytułu odbycia podróży służbowych krajowych i zagranicznych przysługuje 

zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Spraw Wewnętrznych i  Administracji z dnia 31.07.2000 r. w sprawie sposobu ustalania 

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Diety wypłaca się z budżetu Gminy. 

      

       § 7 

 

Traci moc uchwała Nr XXX/175/2016 Rady Gminy Jonkowo z dnia 28 października 

2016 roku w sprawie ustalenia wysokości diet i kosztów podróży służbowych radnych 

Gminy Jonkowo oraz diet przewodniczących organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej. 

       § 8 

 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do diet począwszy 

od 1 listopada 2021 roku. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

 

 


		2021-11-29T08:46:08+0000




